
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №16 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

(МБОУ лицей № 16 г. Ставрополя)
ПРИКАЗ

28.07. 2023 г № ОД
г. Ставрополь

О внесении изменений в приказ № 161- ОД от 04.04.2023 г.

« Об утверждении перечня учебников на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Мин просвещения от 
21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, и установления предельного срока 
использования исключенных учебников» и в связи с изменениями перечня 
учебников на 2023-3024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Исключить из перечня учебников на 2023-2024 учебный год 

следующие учебники:

Загладин Н.В. Белоусов Л.С. Всеобщая история 10 а,б
Никонов В.А. Девятов С.В. История России 10 а,б
Кирилов В.В. История России 11 а,б
Загладин Н.В. Всеобщая история 11 а,б

2 Включить в перечень учебников на 2023-2024 учебный год следующие 
учебники:

В.Р.Мединский .
А.О.Чубарьян

Всеобщая история
Базовый уровень

АО «Издательство 
Просвещение» 2023 г.

10а

В.Р.Мединский , 
А.В.Торкунов

История России
Базовый уровень

АО «Издательство 
Просвещение» 2023 г.

10а

В.Р.Мединский, 
А.В.Торкунов

История России
Базовый уровень

АО «Издательство 
Просвещение» 2023 г.

И а,б

В.Р.Мединский , 
А.О.Чубарьян

Всеобщая история
Базовый уровень

АО «Издательство 
Просвещение» 2023 г.

И а,б

3. Контроль исполнения настояще 
директора по УВР Дробышеву Л.В.

Директор МБОУ лицея № 16 Л .О. Чернышева

^odoj Э

91 ofd

возложить на заместителя
О


		2023-08-25T15:47:09+0300
	Чернышева Лариса Олеговна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




